Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

17 de julho de 2025 - Edição nº 769

PORTARIA DE N° 034/2025 - HOMOLOGA OS CREDENCIADOS PARA CONCORRER AO
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE TANQUE NOVO – BA, OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 57DBE6F1D0-5022FECAA8-1A999610C5-F9EF17517A | Edição: 769

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PORTARIA DE N° 034/2025

HOMOLOGA OS CREDENCIADOS PARA
CONCORRER AO CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS
DE TANQUE NOVO – BA, OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TANQUE
NOVO – BAHIA, mediante os direitos que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Art.1º Homologar os credenciados para concorrer ao Conselho Municipal de
Políticas Culturais de Tanque Novo - Bahia:

CANDIDATOS A CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL

Ordem Nome Endereço Completo Área de Atuação

1 Edson Santos Rodrigues  Fazenda Boca do Campo  Dança

2 Gabriela Santos Souza Avenida dos Pimentas, Bairro Dos
Pimentas, Casa 427 Artista Visual

3 Maycon Carneiro Santos Rua Paramirim, Sn, Casa, Bairro
Pimentas, Tanque Novo/Ba. Capoeira

4 Ivanete Aparecida Cardoso
Avenida Antônio Carlos Magalhães,
338, Centro, Tanque Novo-Ba, 46580-
000

Radialista

Quinta-feira
17 de julho de 2025
Edição nº 769

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 57DBE6F1D0-5022FECAA8-1A999610C5-F9EF17517A | Edição: 769

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

5 Joao Witor de Jesus Dias Rua Rio Branco
05

Representante Da
Sociedade Civil:
Preferencialmente
Das Áreas De Música,
Artes Visuais, Dança,
Teatro E Demais
Atividades Culturais;

6 Associação Rádio Rede
RWR de Tanque Novo-Ba

Avenida Antônio Carlos
Magalhães,338, Centro, Tanque Novo-
Bahia, 46580-000

Rádio

7 Orlando Cassimiro
Rodrigues

Avenida Sebastião Carneiro Malheiro-
Cento

Professor De
Capoeira

8 Adriel Araujo Dias
Avenida 01 de Junho, 674, Nova
Esperança, Tanque Novo/Ba

Música E Patrimônio
Cultural

9 Edilce Magalhães Silva
Carneiro

Avenida Princesa Isabel, 958, Centro,
Tanque Novo, Bahia. Artesanato

10 Zenilda Nobre Da Silva Avenida Prefeito Elson Neves, Centro.
Número 940 Culinária

11 Denilson Dos Santos Travessa Padre Aldo, Sn, Zeca
Batista, Tanque Novo, Bahia

Cavalgada E Culturas
Populares

12 Adilton Gomes Silveira Rua do Jatobá, Número 542 Bairro
Pimentas Teatro

13 Rafael Gomes Silva  Zona Rural Curralinho  Comunidade
Curralinho

14 Rafael Gomes Silva  Curralinho Zona Rural De Tanque
Novo  Cantor / Musicista

15 Ivaneide Souza Gomes  Bairro Bela Vista  Avenida Bahia  Artesanato

Art.2º Respeitando o Edital de Chamamento para a Eleição do Conselho
Municipal de Cultura de Tanque Novo – Ba, salientamos os itens:

“2.6. no dia da eleição, caso não tenha o número de candidatos
credenciados e homologados, a Comissão Eleitoral poderá pré-cadastrar
participantes e interessados durante a plenária e levá-los a votação em
plenária.

Quinta-feira
17 de julho de 2025
Edição nº 769

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 57DBE6F1D0-5022FECAA8-1A999610C5-F9EF17517A | Edição: 769

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

§1º Em caso de problemas posteriores de comprovação destes pré-

cadastrados eles poderão ser substituídos por outros mais bem votados
até o dia da homologação dos eleitos.

2.7. No caso do não preenchimento por falta de concorrentes ou
interessados em uma das vagas, que a plenária decida de forma
democrática a melhor distribuição das vagas de sobra, para que se tenha o
maior número de categorias possuindo representatividade no conselho.”
Extrato do Edital de Chamamento Para a Eleição do Conselho Municipal
de Cultura  de Tanque Novo – Ba”

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura, em 17 de julho de
2025.

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Andréia Santos Matos Carneiro

Quinta-feira
17 de julho de 2025
Edição nº 769

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 57DBE6F1D0-5022FECAA8-1A999610C5-F9EF17517A | Edição: 769

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-17T17:07:28-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA